Su frecuencia de medición es 
trimestral. Tiene un estándar de valores iguales a 100% para un desempeño a nivel satisfactorio, 
cualquier valor por debajo de esta meta resulta en un incumplimiento.  

Durante el tercer trimestre del año 2025, se contestaron mil ciento cuarenta y ocho (1.148) 
requerimientos de los cuales la Entidad dio respuesta dentro de los términos establecidos en el marco 
normativo a mil ciento treinta y seis (1.136) peticiones, lo que representa el 99% del total, por otro lado, 
doce (12) peticiones, equivalentes al 1%, fueron contestadas fuera de los plazos estipulados. 

Durante este trimestre, se evidencia que la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito (DSCUI) 
contesto setecientos setenta y dos (772) requerimientos concentrando el 67,2 % del total. 

2. Nivel de satisfacción de los peticionarios frente a la respuesta de las PQRSD  
Medir la satisfacción de la ciudadanía y los grupos de interés frente a las respuestas brindadas por

[...]

Su frecuencia de medición es trimestral. Tiene un estándar de valores iguales 
a 100% para un desempeño a nivel satisfactorio, cualquier valor por debajo de esta meta resulta en un 
incumplimiento.  

Durante el tercer trimestre del año 2025, se contestaron mil ciento cuarenta y ocho (1.148) 
requerimientos de los cuales la Entidad dio respuesta dentro de los términos establecidos en el marco 
normativo a mil ciento treinta y seis (1.136) peticiones, lo que representa el 99% del total, por otro lado, 
doce (12) peticiones, equivalentes al 1%, fueron contestadas fuera de los plazos estipulados. 

Durante este trimestre, se evidencia que la Dirección de Sustitución de Cultivos de Uso Ilícito (DSCUI) 
contesto setecientos setenta y dos (772) requerimientos concentrando el 67,2 % del total. 

Respecto al indicador del proceso de Gestión de Talento Humano denominado Implementación de 
la escuela PDET, permite evaluar la implementación de la escuela PDET. Su frecuencia de